Republika Kosova - Republ' oF Rbsovo Sontral Election Gomg
Komisioni Qendror i Zgjpdhjeve () ) -(17- 7021
Centralna Izborna Kothisija
Central Election Comnigssion

Prishting / Pridtina
§ Nr./Br. tf 4 f) - 2 & 3.4
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 64.2 t& [

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zg]edhjeve né mbledhjen
e rregullt t& mbajtur me daté 02.02.2021, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Pérfshirjen e Votuesve té Aprovuar né Listén Pérfundimtare t€ Votuesve
Jashté Vendit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021

I.  Miratohet pérfshirjen e votuesve t& aprovuar né Listén Pérfundimtare t€ Votuesve
jashté vendit, pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Kosovés 2021 .

II.  Obligohet Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 02.02.2021 Kryetare e Korhisionit Qendror t& Zgjedhjeve

_)}Tje Daka




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Daté 02.02.2021 Referencé

Pér Komisionin Qendror té Zgjedhjeve

Pérmes Burim Ahmetaj, Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé

Nga Departamenti i Operacioneve Zgjedhore

Tema Rekomandim: Pér pérfshirjen e votuesve té aprovuar né Listén

parfundimtare te Votuesve Jashté Vendit,

Sipas Planit Operacional per Zgjedhjet e parakohshme per Kuvendin e Republikés sé Kosoves, Lista
e votuesve certifikohet sot, me datén 02.02.2021. Po ashtu, sot fillon edhe Periudha e Votimit pér
aplikuesit gé jané regjistruar suksesshém pér té votuar pérmes postes.

Aktualisht, sipas raporteve qé kemi per thirrjet e realizuara, jané realizuar 83,122 thirrje telefonike,
ku nga kéta kané konfirmuar té dhénat 65,400 aplikues. Ndérsa 17,436 nuk e kané hapur telefonin.

Kané mbetur pér tu kontaktuar edhe 18,978 aplikues dhe gjithashtu kané mbetur pér tu
kontaktuar sérisht sipas radhés edhe 17,436 aplikues, gé né total béjne gjithsejté: 36,414 aplikues.

Andaj, lidhur me kété, Departamenti i Operacioneve Zgjedhore rekomandon gé sot té béhet
certifikimi i Listés Pérfundimtare té Votuesve, duke pérfshiré edhe numrin e votuesve qé kané
aplikuar sukesshém si votues jashté Kosovés, qé né total éshté: 102,100. Ndérsa pér numrin e
mbetur té vazhdohet me verifikimin dhe konfirmimin e 36,414 aplikuesve, deri me datén
06.02.2021.

Nga lista e mbetur nese aplikuesit nuk e hapin telefonin, ose e konfirmojné se nuk kané aplikuar
personalisht pér té votuar permes postés, né kété rast sekretariati nuk do té béjé vlefshmériné e
pakove me fletévotime qé mund té arrijné nga kéto kategori:

a) 18,978 gé ende nuk jané kontaktuar, ku nga ky grup mund té paragiten raste qé nuk e
hapin telefonin, dhe

b) 17,436 aplikues gé jané kontaktuar née herén e paré dhe té dyté, doté kontaktohen sérisht
me géllim té verifikimit dhe konfirmimit.
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